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ikke denne Grund foreligger alene; men der 
ligger deri en Modsætning, idet disse Mænd, 
hvorpaa jeg tidligere har henledet Opn1ærk- 
somhedeii, i tidligere Aar have udvundet en 
Fordeel, som nu opveier den mindre heldige 
Stilling, og desuden ligger det jo hos Ma- 
rineininiftereii at skaffe dem en Forfremiiielfes- 
adkomst. Naar Diviskouschcsspostckckc ikke have 
en større Betydning, faa maae disse Mænd jo 
overmaade godt kunne forvalte dem, og, kunne 
de ikke forvalte disse Poster, som slet Intet 
kræve, faa kunne de jo heller ikke blive i de 
Poster, hvori de nu ere, og som kræve ud- 
mærkede Mænd. -Det er altsaa Noget, som vi 
slet ikke behøve at beskæftige os med. Disse 
Mænd kunne ganske simpelt finde deres For- 
sørgelse ved, at Marineininisteren bringer det 
derhen, at de«kuniie saae denne Forfremmelfe 

og gaae over i en as disse Posten Men hvad 
er det, Begjæringen gaaer ud paa? Den 
gaaer ikke ud paa Andet, end for Marinen at 
skabe en ny Commandeiirposts eller en Mellem- 
ting mellem en Commandeurcapitaiii og. en 
Capitain, en ny Gage. Naar vi nu lægge» 
Mærke til, at det er blevet klatligt oplyst her 
i Rigsdagen, at Marinens Gjennemsnitsgage- 
ting er gunstigere, end nogen tilsvarende Etat 
i hele Landet har den, saa er der mindre Grund 
for denne Etat end for nogen anden Etat til 
at skabe en ny Gagering. Siger man: ja, 
men denne Eqvipageinester er uundværlig, der 
findes Ingen i Marinen, der kan erstatte ham, 
vi kunne ingen anden Eqvipagemefter«« sætte 
istedet, saa svarer jeg: det troer jeg ikke, før 
jeg hører Ministeren erklære det. Dersom det 
var Tilfældet, saa var jo Marinen i den aller- 
sørgeligste Tilstand; thi, døde deniieElJkaiid 
imorgen, saa kunde Marinen jo ikke saae en 
Eqvipagemesteis her i Landet. Det er ikke Til- 
sældet, det kan ikke være Tilfældet; denne 
Mand maa kunne overtage en faa lidet bety- 
dende Post, som en Directeurpost er, hvis det 
ærede Medlem har Ret; det beroer kun paa 
Ministeren at skaffe ham en Adkomst dertil. 
«Har han ikke denne Adkomst, saa kan han 
vente, indtil der bliver en Plads ledig, og saa 
giver han et Exempel paa, at den ærede Krigs- 
minister havde Ret, hvad jeg troer han havde, 
da han sagde, at man ikke kan. skabe Gage- 

poster for Personer, men at inan maa lade 
disse vente, til Gageposterne blive ledige. De 
ærede Herrer ville altsaa see, at de, ved at 
votere mod Ændriiigsforslaget, stemme mod 
den hele Plan,  hvorefter denne Etat bliver 
»gageret, og fkabe noget aldeles Nyt, som vi 
slet ingen Tilbøielighed kunne have til at 
skabe. 

DJkari i ieminif teren:  Jeg troer rig- 
tignok, at den- sidste ærede Taler har beviist 
en heel Deel Ting, som det idetmindste efter 
mit Skjon var overflødigt at bevise. Hvad 
han har udtalt om Gageforholdentz er fuld- 
kommen sandt; jeg erkjender mere end nogen 
Anden, ,at der i den Retning erisierer adskil- 
ligt skjævti Marinen, og mine Bestræbelser 
gaae stadig ud paa at tilintetgjøre dette. Der- 
for udtalte jeg for lidt siden, at det var en 
af de sidste Rester, vi havde tilbage af disse 
skjæve Forhold, som jeg søger at udrydde, hvor 
jeg kan. Jeg har saaledes allerede trukket en 
Eqvipageinesterpost ind, hvorved der er skeet 
en Besparelsal Det staaer vel ikke paa dette 
Finantsbudget« men-det er paa Grund af, at 
det først er skeet i Maimaaned, og Budgettet 
jo gjælder fra den 1ste April; der er imidler- 
tid i Virkeligheden skeet en Besparelse af om- 
trent 2000 Rbd. paa den Conto, vi her om- 
tale, og det er ganske vist, at, naar der paa 
en eller anden Maade bliver Vacaiice ved den 
nuværende Eqvipageinesterpost paa Gammel- 
holm, saa skal denne Post ogsaa inddrages, 
dersom jeg har Noget der-ned at bestille; thi 
vi have Officierer nok i Marinen til at be- 
sætte disse Posten Det, hvorom der her er 
Spørgsmaal, det er altsaa ikke paa nogen 
Maade at skabe nogen ny Gagepost, men kun 
om ved en Voteriiig af Rigsdagen at give et 
personligt Tillæg af 200 Rbd. til en Mand, 
som ved den Maade, hvorpaa han har mod- 
taget den Kgl. Resolution, der faldt i 1848, 
virkelig er skeet Uret, hvilket jeg med faa Ord 
skal tillade mig at omtale. Den Stilling, han 
stod i, for-inden den Kongelige Resolution faldt, 
var saaledes, at han havde Ret til at avan- 
cere til Commandeur med den dertil horende 
Gage og Emolumenterz det var tilfagt ham, 
og under disse Eonditioner var han forbleven 
iden Post, som han beklædte. Resolutionen 


